
NEBEZPEČNĚ MNOHO NOVINEK Z 
VÝVOJE AEC APLIKACÍ ARKANCE
Lukáš Tunka, Martin Birás, Tomáš Polák, Arkance

CADfórum 2023, Valeč, 17.10.2023



2

Martin Birás

Vedoucí vývoje AEC divize

martin.biras@arkance-systems.com

Tomáš Polák

BIM Produktový manažer

tomas.polak@arkance-systems.com



3

Lukáš Tunka

Vedoucí technického oddělení AEC divize

lukas.tunka@arkance-systems.com



Program workshopu

4

Novinky z vývoje aplikací AEC pro pozemní stavby

02 Novinky z vývoje aplikací AEC pro infrastrukturní stavby

03 Diskuze

04 Závěr

01



Holixa T4R

01

5



Holixa T4R

6

▪ Bonusová aplikace s více než 70 nástroji

▪ Nástroje pro obecné projektování i TZB

▪ Usnadnění a zefektivnění práce 



7

▪ Nové ikony odpovídají designovému jazyku aplikací Holixa

▪ Uspořádání je prostorově úspornější

▪ Jednodušší spouštění některých nástrojů

▪ Podpora pro nový dark mode Revitu 2024

Nový design



8

▪ Silver
▪ Plná verze se všemi nástroji 

▪ Pro zákazníky Arkance Systems zůstává zdarma

▪ Bronze
▪ Výběr 22 nástrojů

▪ K dispozici zdarma každému

Nové verze Holixa T4R Silver/Bronze



9

▪ Nový dialog sdruženého nastavení aplikace

▪ Nový nástroj Zobrazit prvek

▪ Nový nástroj Správce podlaží

▪ Vylepšení existujících nástrojů
▪ Kopírovat sloupce

▪ Dveře

▪ Sledování času

▪ Umístění prvku

▪ Změna podlaží prvku

▪ ID elementu

Novinky



Legend Generator

02

10



LEGEND GENERATOR

• Automaticky generované výpisy okien

a dverí, vrátane popisu a pohľadových

schém

• Podpora pre popisky dverí a okien -> 

jednoduchšie vykazovanie parametrov

rodín



LEGEND GENERATOR



LEGEND GENERATOR



LEGEND GENERATOR



Class Feeder

03

15



CLASS FEEDER

• Nadstavbová aplikácia pre Revit

• Určená pre klasifikáciu prvkov v projektoch

systémom CCI

• Prispôsobenie na prácu s fazetovým 

klasifikačným systémom

• Automatické načítanie tabuliek CCI -> vždy 

aktuálna databáza

• Kontrola klasifikovaných prvkov



CLASS FEEDER



CLASS FEEDER

• Nový nástroj hromadnej klasifikácie prvkov pomocou definovaných filtrov



CLASS FEEDER



CLASS FEEDER

• V rámci akcie „Klasifikuj třídu zdarma“ môže

aplikáciu využívať každý až do 30.6.2024

• Sprístupnenie aplikácie pomocou formulára na 

produktovej stránke Class Feeder



Reinforcement

04

21



REINFORCEMENT

• Nadstavbová aplikácia pre Revit

• Zefektívňuje a zjednodušuje prácu s výstužou

v modeli a uľahčuje tvorbu výkresov výstuže

pre železobetónové konštrukcie

• Jednotná inštalácia pre Revit

2024/2023/2022/2021 

• Aktuálne obsahuje 30+ funkcí



REINFORCEMENT

• Viac ako 30 funkcií zameraných predovšetkým na

• grafickú úpravu viditeľnosti výstuže
• rozdelenie a popis výstuže
• makrá pre automatické vykladanie výstuže do modelu (dosky, stĺpy, hlavice atď.)
• skladovanie a zoskupovanie výstuže
• tabuľky výstuže, rozdielové tabuľky a tabuľky premenlivých výstuží
• výťahy tvaru výstuže





REINFORCEMENT

• Nová funckia Vrstvy výztuže

• Nové Výtahy tvarů





BIM Feeder for Revit

05

27



BIM FEEDER FOR REVIT

• Nadstavbová aplikácia pre Revit

• Určená pre „nakŕmenie“ BIM modelov

vlastnostmi (nie len) podľa dátového

štandardu SFDI

• Vstupným zdrojom pre definíciu dátovej

štruktúry je (zatial) univerzální soubor XLS



BIM FEEDER FOR REVIT

• Umožňuje hromadně a efektívne doplniť popisné data do vlastností definovaných 

datovým štandardom SFDI pre silniční, železniční a vodohospodárske stavby

• Výsledkom je model obohatený o 

popisné informácie, ktoré je 

následne po kontrole možné 

exportovat do mezinárodného a 

otvoreného BIM formátu – IFC



30



Pressure Drops

06

31



PRESSURE DROPS

• Nadstavbová aplikácia pre Revit

• Určená pre výpočet tlakových strát v Revite

• Nie je potrebné vyberať z neúplných, a nie

vždycky odpovedajúcich tabuliek ASHRAE 

• Vstupným zdrojom je definícia stratového

koeficientu pre TZB prvky



PRESSURE DROPS







• Podpora pre Revit 2021/2022/2023/2024

• 3000CZK / 120eur

• Trial verzia 15dní

PRESSURE DROPS



Color Tabs

07

37



COLOR TABS

• Upraví grafické zobrazenie aktuálne otvorených záložiek v Revite

• Zobrazí aktuálne otvorené projekty





• Podpora Revit 2021/2022/2023/2024

• 240CZK / 10eur

• Trial verzia 15dní

COLOR TABS



RTS

08

41



42

• workflow

RTS



43

• Klasifikace prvků

RTS



Vlastní pás funkcí

Vlastní prohlížeč obsahu

Nastavení směru toku dat

Funkce datového setu

Funkce datové šablony

Funkce pro přenos dat do Revitu

Funkce pro komunikaci s RTS cloudem

RTS



RTS

45



Protech

09

46



PROTECH

• Tepelné ztráty podle ČSN EN 12831

• Automaticky načíta seznam jednotlivých místností a konstrukcí 

• Provede výpočet tepelných ztrát



PROTECH



49



Warehouse

10

50



WAREHOUSE

51

Nástavbová aplikace pro Revit

▪ Databáze BIM komponent pro 
program Revit

▪ Agnostické rodiny

▪ Rodiny od konkrétních výrobců

▪ Unikátní systém názvosloví

▪ Jednotná databáze sdílených 
parametrů

▪ Klasifikace CCI, RTS

▪ Zaimplementovaný DSS

▪ Možnost napojení na CAFM (twiGIS)

▪ Symboly dle ČSN

▪ Komponenty pro všechny disciplíny



Civil Tools

11

52



CIVIL TOOLS

• BONUSOVÉ NÁSTROJE PRO CIVIL 3D

• PRO ČESKÉ PROSTŘEDÍ

• USNADNĚNÍ A ZRYCHLENÍ PRÁCE



COGO BODY Z PŘÍČNÝCH ŘEZŮ

• POLOHA BODU V PŘÍČNÉM ŘEZU

• COGO BOD V SITUACI

• NÁHLED BODŮ PŘED VYTVOŘENÍM

• UŽIVATELSKÝ POPIS





VÝPIS TRASA A NIVELETA

• VOLITELNÉ BODY

• PODPORA ZMĚNY STANIČENÍ

• SJEDNOCENÍ ŘÁDKŮ

• POPIS DLE NASTAVENÍ VÝKRESU



FILTR DLE SAD VLASTNOSTÍ

• RYCHLÝ VÝBĚR PODLE HODNOTY VLASTNOSTI

• 8 TYPŮ OPERÁTORŮ (JE/NENÍ/VĚTŠÍ…)

• VÍCE VLASTNOSTÍ S PODMÍNKOU

• NEMODÁLNÍ OKNO

• NAJDETE TAKÉ V BIM FEEDERU





Potrubák

12

59



POTRUBÁK

• GRAVITAČNÍ POTRUBÍ

• PODÉLNÉ PROFILY DLE ČSN

• HYDRAULICKÉ VÝPOČTY



STOKA PODLE REFERENČNÍ TRASY

• ROZDĚLENÍ DO ÚSEKŮ

• KONTROLA STANIČENÍ 

• ŘAZENÍ ÚSEKŮ

• GENEROVÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ





KONEKTOR PRO REVIT – VE VÝVOJI

• PŘENOS GEOMETRIE STOKY Z CIVILU 3D DO REVITU

• MAPOVÁNÍ POTRUBÍ A ŠACHET NA REVIT RODINY

• VYUŽITÍ WAREHOUSE



BIM Feeder for Civil 3D

13

64



BIM FEEDER FOR CIVIL 3D

• NAKRMENÍ MODELU

• KASKÁDOVÉ PLNĚNÍ INFORMACÍ

• SFDI DATOVÉ STANDARDY

• UŽIVATELSKÉ DATOVÉ STANDARDY



EXPORT DAT DO EXCELU

• VÝBĚR SKUPIN VLASTNOSTÍ A ELEMENTŮ K EXPORTU

• ULOŽENÍ VÝBĚRU

• EXPORT DO PŘEHLEDNÉ TABULKY

• DĚLENÍ DLE SKUPIN, SESTAV A KÓDŮ





IMPORT DAT Z EXCELU

• ZPĚTNÝ IMPORT INFORMACÍ Z VYPLNĚNÉ TABULKY

• IMPORT DAT DO BIM FEEDERU NEBO DO MODELU

• KASKÁDOVÝ PRINCIP ZAPISOVÁNÍ INFORMACÍ



PODPORA NOVÝCH TYPŮ ENTIT
- VE VÝVOJI

• PODPORA PRO NOVÉ TYPY ENTIT

• TRASY

• PROFILY

• POTRUBNÍ SÍTĚ

• COGO BODY

• SÍTĚ (MESH)



VZORCE A ZÍSKÁNÍ DAT Z MODELU
VE VÝVOJI

• MOŽNOST ZADÁVÁNÍ VÝPOČTŮ POMOCÍ VZORCŮ S VYUŽITÍM DAT Z MODELU



Railway Tools

14

71



RAILWAY TOOLS

• VYTVÁŘENÍ NÁVRHU ŽELEZNIČNÍ INFRASTRUKTURY DLE ČESKÝCH NOREM

• AUTOMATIZACE NÁVRHU TRASY, VYTVOŘENÍ PODÉLNÉHO PROFILU, NÁVRH 

VÝHYBEK

• OBSAHUJE PODSESTAVY PŘÍČNÝCH PROFILŮ DLE ČSN



NOVÉ PODSESTAVY

• PODSESTAVA LOŽE

• PODSESTVA JEDNOKOLEJNÉ TRATĚ DLE PŘEDPISU S4



NOVÉ PODSESTAVY – VE VÝVOJI

• DRUHÁ PODSESTAVA JEDNOKOLEJNÉ TRATĚ DLE PŘEDPISU S4

• PODSESTAVA DVOUKOLEJNÉ TRATĚ



Záborák

15

75



ZÁBORÁK

• NÁSTAVBOVÁ APLIKACE PRO CIVIL 3D A AUTOCAD MAP UMOŽŇUJE DO DWG 

VÝKRESU VLOŽIT VEKTOROVÁ KATASTRÁLNÍ DATA Z ČÚZK A DOSTUPNÁ POPISNÁ 

DATA Z RÚIAN (REGISTR ÚZEMNÍ IDENTIFIKACE, ADRES A NEMOVITOSTÍ)

• PO ZADÁNÍ RŮZNÝCH TYPŮ ZÁBORŮ LZE PROVÉST ANALÝZU PŘEKRYTÍ A 

VÝSLEDNÁ DATA EXPORTOVAT DO .XLS SOUBORU

• PODPORA EXPORTU DO STROJOVÉHO FORMÁTU VFZE POUŽÍVANÉHO NA 

PROJEKTECH ŘSD A SŽ



NOVÁ VERZE 4.0 – VE VÝVOJI

• NOVÉ UŽIVATELSKÉ ROZHRANÍ

• UPRAVENÉ VSTUPY

• Katastrální data z .shp souborů

• Zábory z polygonu (přehlednější UI)

• Zábory z hladin

• Liniové a bodové zábory



NOVÁ VERZE 4.0 – VE VÝVOJI

• UPRAVENÉ VÝSTUPY

• Předdefinované reporty (zůstávají)

• Uživatelské reporty (nové)

• Možnost manuální úpravy

• Optimalizované zobrazení data 



Informace o aplikacích

16

79



INFORMACE O APLIAKCÍCH

• WWW.ARKANCE-SYSTEMS.CZ

• WWW.BIMFO.CZ

• WWW.CIVIL3D.CZ

• WWW.NAZDI.CZ

http://www.arkance-systems.cz/
http://www.bimfo.cz/
http://www.civil3d.cz/
http://www.nazdi.cz/


Diskuze

17

81



DĚKUJEME ZA VAŠI POZORNOST

www.arkance-systems.cz

http://www.arkance-systems.cz/

